ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 21.06.2011 года № 1088
О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Карталинского муниципального района

от 31.12.2010 года № 2415

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Карталинского муниципального района от 29.09.2010 года № 1727 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе Единой тарифной сетки»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2010 года № 2415 «О Положении «Об оплате труда работников муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 6.4.2. Положения изложить в новой редакции:

«6.4.2. Выплата премирования работникам стационарной помощи.

Премиальный фонд распределяется пропорционально пролеченным больным в стационаре и исчисляется в размере 45% от суммы превышения плановых показателей. За одну условную единицу устанавливается один пролеченный больной.

Размер премии по отделению распределяется:

врачебный персонал – 45%;

средний медицинский персонал – 45%;

младший медперсонал – 10%.»;

2

2) пункт 6.4.3. изложить в новой редакции:

«6.4.3. Выплата премирования работникам амбулаторно-поликлинической помощи (поликлиника, участковая больница, амбулатории).

Ежемесячное премирование медицинского персонала, ведущего прием по талонам исчисляется в размере 45% от суммы превышения плановых показателей, из них:

- 35% врачебному персоналу, ведущего прием по талонам, и 10% среднему медицинскому персоналу врача, ведущего прием по талонам;

- 25% врачу общей практики (семейному врачу), и 20% среднему медицинскому персоналу врача общей практики (семейного врача), ведущего прием по талонам.

Премирование за последний месяц квартала медицинского персонала, ведущего прием по талонам производится с учетом результатов работы за квартал.

Ежеквартально в случае достижения положительного финансового результата по учреждению денежные средства распределяются:

врачебный персонал – 30%;

средний медицинский персонал – 60%;

младший медперсонал – 10%.»;

3) пункт 6.7 дополнить текстом следующего содержания:

«- необоснованный отказ в оказании медицинской помощи – 100%;

- наличие признаков фальсификации медицинской документации – 100%;

- включение в счет на оплату медицинской помощи посещений, койко-дней и других видов медицинской помощи, не подтвержденных первичной медицинской документацией – 100%;

- не предоставление первичной медицинской документации, подтверждающей факт оказания медицинской помощи, по требованию ВК, ЛКК – 100%.»;

4) внести изменение в приложение 7 к Положению:

вместо слова «электрик» читать слово «электромонтер».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Белоусова Г.К.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.Вдовин